[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси)»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 217-П «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси)» следующие изменения:

1).часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить сниженные тарифы на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.»;

2) приложение 3 признать утратившей силу;

3) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.
Губернатор Камчатского края

                                         В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	ВрИО Министра финансов

Камчатского края
	С.Л. Течко

	ВрИО руководителя Региональной

службы по тарифам и ценам

Камчатского края
	И.В. Лагуткина

	Министр транспорта и дорожного

	строительства Камчатского края
	В.В. Каюмов

	Министр социального развития

	и труда Камчатского края
	И.Э. Койрович

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	 С.Н. Гудин

Исп.

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края

Марина Викентьевна Терещенко
Тел. (4152) 20-11-13
Приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края

от 14.07.2018   № 217-П

Сниженные тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения

(кроме такси и маршрутных такси)

	№

п/п
	Муниципальное образование
	Сниженный тариф, руб.

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	27

	2.
	Елизовское городское поселение
	25

	3.
	Вилючинский городской округ
	21

	4.
	Ключевское сельское поселение
	24

Примечание: установленные тарифы применяются перевозчиками, осуществляющими перевозку пассажиров транспортными средствами категории «М3», независимо от протяженности маршрута.».

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.20008 № 217-П «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси)»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси)» (далее – проект постановления) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)».

Принятие данного постановления не потребует дополнительных бюджетных средств.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления был размещен 14 декабря 2018 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 25 декабря 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.